
Deliberazione di Giunta comunale n.  59  del 05/05/2008   
 
 
OGGETTO:  ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE 

“DIALOGHI MUSICALI PER L’EUROPA”: DIRETTIVE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 
- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000 ha espresso parere 
favorevole; 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità al 
sensi dell’art. 97 , comma 2, del T.U. n. 267/2000; 

 
 SENTITA la relazione  dell’Assessore LASAGNO.. 
 
 RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 12.03.2008 con la 
quale l’Amministrazione accettava l’invito della Provincia di Torino a presentare un 
progetto per la celebrazione della “Festa dell’Europa” e approvava la richiesta di 
contributo per l’organizzazione l’11 maggio 2008 della “Festa in piazza: Dialoghi 
musicali per l’Europa”; 
  
 VISTA la comunicazione della Provincia di Torino- Servizio relazioni e progetti 
europei e internazionali”, prot. n. 262829/08 del 10.04.2008 acclarata al nostro 
protocollo n. 4263 del 11.04.2008, con la quale veniva comunicata la  concessione di 
un contributo parti ad € 3.000,00; 
 
 CONSIDERATO che per l’organizzazione il Comune sarà coadiuvato dal Centro 
Pedagogico di Danza e Cultura di Bricherasio e dal CIE (Centro di Iniziativa per 
l’Europa) del Piemonte di Torino; 
 
 DATO ATTO che per la riuscita della manifestazione si ritiene opportuno erogare 
un contributo di € 800,00 al Centro Pedagogico di Danza e Cultura Popolare di 
Bricherasio; 
 
 VISTO che la manifestazione si terrà domenica 11 maggio 2008 in Piazza 
Castelvecchio; 
  
 CON VOTAZIONE favorevole unanime, palesemente espressa, 

 
D E L I B E R A 

 
1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 
 
2) DI ORGANIZZARE la manifestazione “Festa in piazza: Dialoghi musicali per 
l’Europa”, domenica 11 maggio 2008, in collaborazione con il Centro Pedagogico 
di Danza e Cultura Popolare di Bricherasio e con il  CIE (Centro di Iniziativa per 
l’Europa) del Piemonte di Torino; 
 

 
3) DI EROGARE al Centro Pedagogico di danza e cultura popolare 
di Bricherasio un contributo pari ad € 800,00; 
 
4) DI DARE ATTO che la manifestazione è stata approvata dalla 
Provincia di Torino per l’erogazione di un contributo massimo di € 
3.000,00 pari all’80% delle spese sostenuto dal Comune; 

 
5) DI DARE ATTO che il Comune sosterrà una spesa massima di € 
750,00; 
 
6) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata e successiva 
votazione favorevole unanime, palesemente espressa, immediatamente 
eseguibile, ex art. 134 – comma 4°) – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 

  \/cl 


